C, iz De
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De Inflrumento Donationis gencralis,quod in 20 non fit necefe poneve
confiniayvel perticas . Cap. X L 1.

T de donantibus omnia {ua bona ininftrumento donationis indé confe-
‘&o non fit necefle inde ponere confinia,necnumerum perticarum pof-
feflionum,quoniam qui totum donat,nihil exceptat.

De Inflrumentis prafentandis Dominio Tuftinopolis fattis extra ciuitatem ,contis
: nentibus de alienatione alicuius poffeffionis fite in Cinitate
Inftinopolis, vel extra. Cap. X LI1L

STatuimus,& ordinamus,quod aliqua venditio,donatio , vel alienatio ali-
cuius pofieflionis intus , vel extra cinitatem Iuftinopolis fa&ta perali-
quem Cinem , velhabitatorem Iuftinopolis vriufque fexus extra cinitatem
luftinopolis nonvaleat , necrobur firmiratis obtineat, nifi Inftrumentum
prafentatum fuerit Poteftati Iuftinopolis ad vicedominandum, {i videbitur
Poreftati fauim efse perbonum, & legalem Notarium, & hocinfia tres
menfes,fi fa&tum fuent in Iftria,vel in Foro Iulio, Venetijs,aut in tota Mar-
- chia Trevifana;Et fi faGum fuerit vitra di¢tos confinesillud inftrumentum,
debeat prefentariad Vicedominandum Poteftati , {i notum fuerit Poteftati
faftum efse per bonum,& legalem Notatium, vt ditum eft , & hocinfra_,
medinm annum ; Et cum prafentata fuerint talia inftrumenta Domino Po-
teftati,& vicedominata ; 1lle cui talis venditio,feu alienatio faéta fuerit , tes
neatur facere proclamari talem pofsethonem fibi venditam, velalienatam
infra quindecim dies, poftquam talia inftrumenta data fuerint Vicedominis
ad vicedominandum,alitetr enim non valeant.

De Perfonis non excufandis refpondere in inre ratione
maiorym . Caps XLIIL

PRazterea nullus homo, vel perfonaaliquareddat (e excufatum agendi ,
. velrefpondendiin iure ideo quod fitin poteftate patris, vel matris, aut
materterz, foceri,vel (octus,dum {it ad xtatem peruentus,cumiilli , in quo-
rumpoteftate confiftit.adeo fenes ; vel debiles fint, quod rationi obedire, 8
venite non pofsunt,ipz in ratione pro fe;& ipfis agat,& refpondeat ex quo
ad ztatem peruenerit .

De Filio in Poteftate Patris conflituto .

Cap. XLIV.

I quisfiliusin poteftate Patris , ‘vel Matris aliquid offenderit, Pater » vel
Mater pro illo fatisfaciant , vel jurabunt (ibi de fuis bonis perperud non
datu-
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daturos, nif prius communis , & offenfi gratiam nancifcatur; Item quod
fi quisfilius , quifua propria bona non habuetit, fub poteftate patris, vel
matris exiftens , pignus aliquodnon liceat alicui perfonz fibi ponere.,
nec facere fecutitatemaliquam, quod fi fecerit, icricum fine pratio re-

ducatut .

De non dando intromittere bona alicuius exiftentis exira cinwitatem nifi ad certuns
tempus.  Cap. XLW

Tatuimus, & ordinamus.quod non liceat alicui Poteftati, qui pro tem-

' pore fuerit ad regimen ciuitatis Inftinopolis indicare, feu date intromit-
tere bona alicnius de cinitate , quiforetextra civitatem, nifi prius fherit ad
fcalas communis per praconem publicé clamatus veniendi ad rationem._,
dando {ibi terminum de triginta diebus {iforet Venetijs, velin Iftria, aut
in Foro lulio;Et {i infra diCtum terminum venerit, tefpondere tencatur cre-
ditoribus petentibus ; Sed {i alibi foret, (it in di{cretione Poteftatis , dando
¢i terminum competentem,per quem ip(e poflit venire, vel {uum mittere.
nuncium fpecialem ad refpodendum inre. Qui verd {i non comparuerit,
vel alius pro ipfo tunclicitam (it Domino Poteftati bona ipfiusiudicare , &
dare ad intromittendum creditoribus fecundum quod ratio poftulat ; Saluo
quod {i aliquis poflederit bona debitoris alicuius,quod pofieflor ant¢ requi-

ratur a creditore « '
Item de Eodemr.  Cap. XLVIL

ITem: quod fi aliquis fuerit citatus in dure coram Prefide, & inde ha-
buerit fpatium, vel terminum , & poftea fine licentia Poteftatis re-
ceflerit, Poteftasinfra {patinm decem dierum ipfum ad fcalas procla-
mati faciat, & {tinfia ditum terminum iuri non comparuerit, vel alius
proipfo, tuncipfe Poteftas pro contumacia contra ipfum procedat, ficut
iuris ordo poftulat,& requirit , vt effet per fententiam; Et §i infra (patium
decem dierum comparuetit, tamen creditoribus refpondere teneatur ;
Item quod haredes, & fucceffores alicuius debitoris , clamari debeant , vt
indicto ftatuto continetur dealijs viuentibus, ita quod accipiatur facramen-
tum ab illo,qui facere proclamare voluerit haredes, & fucceffores alicuius
antequam fiar proclamatios(i (Cit;vel cognofcit haredes, vel fucceffores ta-
lis debitoris ; Et fi eos non cognouerit , tuncftatim ad petitionem illiusfiat
proclamatio .

C 4 Quod
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Ouod Nulla Intromiffio detur alicui de bonis fui debitoris.
Cap. XLVIL

I Tem quod nulla intromiffio alicui detur de bonis fui debitoris, nifi pri-

mo iurauerit creditor coram Domino Poteftate quantam voluerit &
{uo debitore de fuis inftrumentis ; Et (i vit cum vxore tam in folidum quam
dinifim fuerint obligati in Inftrumento , velin Inftrumentis debiti, quod
detur intromiffio creditori de bonis communibus viti, & vxoris, (i vir fuerit
clamatus fecundum formam flatuti;& comparuerit; Et {i creditores inueni-
1€ non poterunt de bonis communibus viti, & vxoris debitorum fuorum ab
alijs non poffeffis tam viri,quam vxoris;habito prius facramento, quod eas
inuenire non poffint,tunc creditores talium iugalium, licet fecerint procla-
mari tantum virum talis vxoris,habeant plenum arbitrium, & au&toritatem
intromittendi de bonis ab-alijs protfeflis tam viri quam vxoris , qua inuene-
rint fecundum tenorem fui Infirumenti; Et quod vxor non teneatur re(pon-
dere in iure alicui creditori pro aliquibus debitis tam fackis ; quam fiendis fi-
ne legitima procuratione vii,vel prefente viro.

Luod Nemo poffit emere ad incantum , vel ad aftimariam aliquas poffeffiones
nomine alieno . XEVIIE

I Tem ftatuimus,quod nemo tam civis quam forenfisad incantum in pla-

tea communis emere paoffit aliquod immobile,feu pofleflionesad zfti-
mariam communis; vel aliquod datiorum communis ad incantum in platea
communis,nifi tantum pro fe ipfo,& non alterius nomine; Sed etiam bene.s
procuratorio nomine alicuius perfona , oftendendo procurationent in Au-
thentico Poteftati legitime ad hoc conftitutam {ub poena librarum decem
Pparuorum pro quolibet contrafaciente communi componendarum, & talis
venditio nihil ominus careat firmitate; Excepto de venditoribus Datiorum_»
communis,Quodin continenti data di¢torum datiorum, cum fueritdatain..
aliquem,cbtineat firmitatem .

De T abellionibus conuitatis ad T effamentum .

Cap. XLIX.

" "Onueniens:& neceffarium effe videtur , vt quilibet tabellionum cum_
 ad {eribendum alicuius pagina breuiarium » vel ad teftamentum con-
dendum fuerint inuitati,illuc omni cun@atione femota procedantnifi iufto
impedimentoimpediente,f{ub poena librarum vigintiquinque paruorum ,
carta,poena,calamarioque ornati,{eriatim omnia illico breniantes,& ibidem
Coram teftatore;& tefibus perlegere reftamentum.,
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De Teftamentis conficiendis. Cap. L.

Vm nihil hominibus commodius {it , quam quod ipfi met velle fuum:

particulariter diftinguendo de bonis fuis, manibus proprijs difponant in
vitima volantate, laudabili decernimus fan&tione; Quod fi de ceteroaliquis
Notarius vocatus fuerit ad accipiendam preces alicuius teftamenti ; Ec fi
per teftatorem , vel teftatricem prafentata fueritaliquacedula pro tefta-
mentoclaufa, vel nonclaufa, bullata velnonbullata, quam ille teftator ,

vel teftatrix dicet velle fuum eflfe vliiimum teftamentum , debear di¢tus.

Notarius prefente vno ex Vice Dominis,antequam accipiat preces, intero-
gare teftatorem , vel teftatricem , fi diéta cedula erit {cripta manu propria_,
autnon ; Et i fibirefponfum fuerit per diGtum teftatorem , feu teftatri-
cem , quod fic, tunc diétus Notatiusaccipiat preces ipfius reftamenti , &
fcribat {uper ipfa cedula, vel teftamento nomen illius teftatoris , vel te-
ftatricis , millefimum , & diem prafentationis talis teftamenti, prafenti-
bus ipfo teftatore vel teftatrice, Vice Domino , & tribus teftibus faltem ..
ab eo, velabea rogatis, acnomina teftiom predictorum ;. Et valeat di-
&um teftamentum poft mortem ipfiusteftatoris , vel teftatricis, (i fuerit
eius vitima ordinatio , quafemper tenendaeft, & obleruanda ; Etfi ali-
quis teftator, vel teftatrix dixerit diCtam cedulam effe mann fua fcripram s,
& poftea reperietur non efle verum , quod dita cedula nullo modo ha-
beatur, nec haberi poflit pro teftamento , nec vimaliquam habere valeat ,
acfifacta, velrogatanon fuiffet; Et{i poft alicuius hominis deceffum re-
pertum fuerit pene e habere aliquam cedulam manu propria talis defuncti
feriptam in modum fui vitimi teftamenti , & aliquis volueritiplam cedulam.
per modum breuiarij authenticari facere,teneatur ditam cedulam in mani-
bus domini Poteftatis prafentare , & pertres idoneos teftes ad minus legiti-
me probare cedulam ipfam manu propria dicti talis mortui (cripram fuifle ,.
pro quo peteret fieri tale breuiarium 3 & debeat tribus diebus dominicis im-
mediate {equentibusad gradus Campanilis publice facere notificari , quali-
ter talis vult facere fieri tale breuiariumin teftamento confirmandum pro
tali defun&to , ipfumque probare per tales teftes, facta exprefla mentione,
de nominibus omnium predictorum,& ideo fialiquis vultopponere,vel ali-
ter dicere fuperinde compareat infia triginta dies coram Domino Poteftate;
Et facta diligenti examinatione {uperinde, & anditis, & examinatis teftibus ,
& quibufcumqueadid opponentibus,fi aliqui comparetent contradiCtores,
& per Dominum Poteftatem cognitum fuerit de iure dicki breuiarium ap-
probatum fiuffe,& verum effe.debeat tale breuiarinm in authenticum face -
re relenari,& vim teftamenti & vitima voluntatis diéti talis defuni haberes
ac i conditum fuiffet in vita teftatoris modo.& ordine fupradittis ; Saluofi
polt mortem talis defun&i reperiretur aliquod eius publicum, & authen-
ticum teftamentum in vita foaivridice fatum , quod talibus breuiarijs de-

beat praualere ; Hoc declarato quodtalia brewiatia fieti debeant infras
tem-
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tempus triumy men(ium ad plusd morte ipfius decedentis, fi deceflerit Tu-
ftinopoli, vel ineius Diftrictu, fed (i fuiffet mortaus extra cinitatem Iufti-
nopalis , vel diftcitum infra terminum (ex menfium ; Poft autem terminos
fupradictos ipfa Breuiariaomni prorfus careant firmirate 5 Et ad obuian-
dum frandibus , qua inalijs Teftamentis committebantur ; Sialiqua perfo-
na vtriufque {exus,& cuiufcumque condictionis exiftat,qua deinceps (uum
condere voluerit teftamentum alio modo hic fuperius annotato, debeat ip-
fum {uum teftamentum per Notarium idoneum in fcriptis fuper vno folio
fecandum confuetudinem hactenus obferuatam facere per ordinem anno-
tari , ficut fuerit voluntas ipfius teftatoris, & teftatricis in prafentia vniusex
Vice Dominis , fiue Nuncij Domiai Poteftatis loco Vice Domini , & non.
alterius Perfonz; Et Notarius, qui {crip(it tale teftamentum antequam_s
accipiat preces ipfias, teneatur, & debeat fubvinculo Sacramenti legere,
ditam teftamentum ipfi teftatori , vel teftatricifoli » quod non fit ibi ali-

~quisexcepto Vice Domino {upraditto , & fi dicet illud bene ftare, debeat o
ditus Notariusimmediate ibidem conuocare tresidoneos teftes, & pra-
fentibus dito teftatore , vel teftatrice ac Vice Domino , &teftibus predi-
&is, & non aliqua alia perfona > legere » & publicare debeat ditum tefta-
mentum in continenti ficut fkabit , &accipere preces ipfius tetamenti , vt
eft de more Notariorum; Quod vero teftamentum valear , & in omnibus
ratum, & firmum habeatur , {1 illud vitimum fuerit talis teftatoris, vel tefta-
tricis te(tamentum « Et vt hic ordo deb:tum habere poflit effe¢tum debeat
Vice Dominus, quiaderit alicui teftamento imponere penam , & penas
ficut fibi videbitur , & placebit , perfonis, qua vellentadefle confeioni
talis.teftamenti contra ordinem fuprafcriptum,, vt debeant illinc recedere ,
ita quod non fit ibi aliqua perfona nifireftator , vel teftatrix Vice Domi-
nus Notarjus , & teftes praditi , ficut fuperiusdiGtum eft ; Quas penas
Dominus Poteltas exigere teneatur a contrafacientibus, & nolentibus obe-
dire, & dare medietatem Vice Domino, & Norario, & aliam medietatem_s
communi; Etincafu quoaliquod teftamentum fuiffet rogatum , & reda-
€um in publicam formam contra id quod fuperius dictam eft fic nullius va-
lotis , & vigoris, nec habeatur pro teftamento ; Et non poflit Vice Domi-
nus ; Notarius, &teftes, quifuerint prefentes confectionialicuius tefta=
mentiillud notificare , nec oftendere , vel manife(tare alicui perfonz ante_
mortem talis teftatoris, vel teftatricis (b vinculo Sacramenti ; Quz vero
omoia teftamenta fine aliqua dilatione reponi debeant , & conferuari im-
mediate in Vice Dominaria Communisin Capfaad hoc folumodo deputa-
ta cum duabus feraturis , & clauibus tribus, & debeat vnus ex Iudicibus, qui
placebit Domino Poteftati , dumodo non fitatfinis alicaius ex Vice Dond-
nis , clauem exteriorem ipfius capfe feruare » & reliquas fimiles duas claues
alterius (eratur interioris , habere ambos Vicedominos, vnam proquo-
libet ; Et nihil ominus liceat omnibus teftatoribus viriufque fexus que=
cumque eorum teftamenta extra ditam Capfam accipere ad omne ipfo-
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rum libitum voluntatis , & ipfa mutare , cotrigere ; addere , & minuere , feu
aliter de nouo difponere , & ordinare ficut eis videbitur, & placebit vique.
ad exitum vita fu, pro vtinftumeft , conueniens ; & honeftum ; Item fi
quis noftrorum Conciuium vtriufque fexus de cgtero extra civitatem Iu-
ftinopolis , velin Iftria, velin Foro Sulico, Venetijs , autintota Marchia
Treuifana fuum vitimum teftamentum condiderit, & decefferit, -illud te-
ftamentum infra tres menfes poftillius teftatoris deceffum coram Pomi-
nio Iuitinopolis debeat prafentari , alioquin valere nondebeat ; Et fi quis
teftamentum fecerit vitra ditos confines , illud teftamentum infra me-
dium annum conduci debeat coram Dominjo Iuftinopolis ; Alioquin non_
valeret ; Et Poteftas deinde teftamenrum cum prafentabitur, teneatur
denotati , & examinare , fiillud teftamentum eft idoneum vel non.

Quod Nemo poffit per codicillum adimere Haredem inflitutum in tefla-
mento. Cap. L1,

Tatutum eft quod nemo vtrinfque fexus » qui condiderit teftamentum,
S'in quo fibi inftituerit,& fecerit heredem,vel heredes, per codicillum vel
codicillos, poftea per eumdem faétum pofiit nec valeat per diGtum codicil
lum, vel codicillos fibiaddere , & inftituere aliquem haredem , vel here-
des , nec etiam exharedare , vel adimere, feu minuere aliquem ex haredi-
bus primo in dicto teftamento inftitutis; QuodfifaGum foretomniné ca-
reat firmitate .

De Legatis faltis filio per Patvem vel Matvem in teftamento ; non dicen-
do in benedittione , & contentn. Cap.LI1I.

Tatutum, & ordinatum eft, quod {i Pater , vel Materalicuius fecerit te-
J framentum , & in iplo teftamento dimiferit filio , velfilie aliquid ante,
reliquum hereditatis, non dicendo in benedictione , & contentu » & inipfo
teftamento non fecerit ditum filiom, vel filiam hzredem’; quodillud tale
legatum illi filio , velfiliz habeatur legatarie ; & effe debeat haeres cum_s
alijs hzredibus inftitutis in di¢to teftamento; Et quod Vicedominus , &
Notarius , quando fcripferit teftamentum , per Sacramentum teneatur te-
ftatori memoriam facere de pradictis .

De Difpenfatinne fienda per CommifJarios de Ltgatis faltis per teftato-
res. Cap.LIIL

I Ntendentes ; & volentes ad bonum , & vtilitatem animarum falubriter
prouidere , ne quifquis ab hocaliqualiter fe extrahere prafumat pro vt .
hactenus conabatur; Volumus , & ordinamus, quod quicumque tam.
cuis , quam forenfis , quidebet , vel tenctur aliquo modo , nomine caufa,
auonc,
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ratione, vel forma, bona alicuius defiin&i , dare, dittribuere » & difpenfare.
proamma cuiufuis per teffamentum , aut codicillam, (ea per quemcum-
-que alium modum, teneatur bona illa date » diltribuere, &difpenfare pro
anima ipfius defuniinfraannum poft deceflumteftatoris, velcodicillan-
tis, & hocin civitate Iuftinopolis tantum ; Saluo tamen fi defunttus ali-
quid ordinaverit in (wo viimo teltamento , velcondictionemaliqunam ap-
poluerit fuper {uis bonis . quod tunc condictio contenta in teftamento ple-
-niusobfeructus; Si vero aliquis non dittribuiffet,vel difpenfafier pro anima
talis defunéti bona {ua infra annuam poft mortem ipfius teftatoris , vel codi-
cillantis,ve ditum eft,tunc di€ka bona deueniant Domui Dei,iiue Hofpitali
Sanéti Nazarij de laftinopoli pro animaillius, cuius bona fuerint ; Et vt
Procuratores diGe Domus Dei, fiue Hofpitalis in hoc curam habeant fet-
ventiorem dicimus , & Statuimus, quod diti Procuratoresde cetero ha-
beant, & habere debeant {olidos quinque paruorum pro libra de omnieo,
quod recuperauerint, & inuenerint modo pradi¢to dicto Hofpitali ; Et
quia multa fraudes , & vlurpationes committuntur in ijs in detrimentum—
animarum f{uarum zqua prouifione difponimus , quod de cetero omnes
perfonz, qua quomodocumque tenentur facere difpenfationes huiufmo-
di , cumeasfecerint ire teneantur in continentiad Dominum Poteftatem—
comijs qui receperint , & habuerint de bonistalis defunéi; Qui Dominus
Poteftas debeat, & tenetur tunc omnes pradiGos interogare caute , &
examinare fub vinculo Sacramenti, {ialiqua fraus committitur in talibus
difpenfationibus fub aliquo velamine , & decernere , & cognolcere,fiin-
tentio teftatoris, vel codicillantis cum integritate executioni mandatur per
modum quod nullain eis deceptio, vfurpatio, vel cauillatio committan-
tur ; Er facta diligentiexaminatione (uper inde¢ faciat ipfe Dominus Pote«
ftas, i fibi videbitur pradita reto tramite procedere tali commiffario , vel
furnitori fieri {uam confeflionem de tali difpenfatione per eum facta , & fi
aliter fieret omni careat firmitate ; Et fi quo tempore reperiretur aliquam
fraudem fuiffe modo aliquo,caufa, nomine, velforma, commiffam in.
difpenfatione , vel diiributione bonorum alicuius defunéti per aliquam.
perfonam contra intentionem prafentis ordinis , & (tatuti, debeant omnino
Pradicta bona fine vlla remiffione Hofpitali pradito Sancti Nazarij deue-
nire ; & nihilominus tales deceptores ad pgnam valoris predi¢torum bono-
tumdebeant condemnari ; Habendo di&ti Procuratores ipfius Hofpitalis
San&i Nazarij , qui vigiles » & folliciti in recuperando fuerint talia bona di-
&o Hofpitali , quartam partem tam bonorum ipforum , quam pene fupra-
dicte , & relique tres partes ipfius peng deueniant communi, non obftan-
te, quodin talibus difpenfationibus fraudolenter factis interpofita effet au-
Goritas alicuius Domini Potefatis , qua in hoc calu haberetur tamquam f¢
interpofita non fuiffet .

De
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De Tutoribus Pipillorum . Cap. L1V,

 Tatuimus , vt omnis genitor tutelam habeat filiorum fuorum; & bono-
rum illorum matre defunéta , nifi ab ipfa alius , vel confanguineus > vel
extraneus tutor eifdem in bonis teftamento fuerit conftitutus., :

Item De Eodem... Cap. LV«

I Tem dicimus , quod mortuo Patre , mater {it filiorum fuorum tutrix > i
Patet eifdem alium tutorem non (tatueritin tetamento, & hanc tutelam
habeat , donec cafté vixerit viduata . nam fi de vitio incontinentiz accufare-
tur, aut dilapidatione bonorum coram Prafide cognofcatur ; Etfi minus
bene eam fecifle contigerit, alteriplus idoneo tribuatue. llle autem qui
vtroque parente defoncto fine turore remanferit, tutor ei dabitur  Prato-
re . & cins tutela propinquiori plus offerenti , & magis idoneo concedatur:
dando bonam fecuritatem reddendz rationis (U= tutele pro vt domino Po-
tefati videbitur expedire ;. Sed conceflailla tutela, i Domino Poteftati vi-
deretur , quodille qui habuerit ditam tutelam, non fit idoneus, quod tunc
fit in eius Libertate , communicato confilio {uorum ludicum , duorum Pro-
pinquorum pupilli, vel pupilla , vnius ex Vice Dominis , & Procuratorum
Ecclefiz Cathedralis Iuftinopolis, infra {patium o&odierum , de nouo al-
teri propinquo , & magis idoneo dictam tutelam conferendi, dando bo-
nain fecuritatem vt (upra, non obftante, quodipfe noluerit conferre tale

rztiom, quale obtuleratille cui primo fuifet concefla. Preeterea fi -quis
10mo , vel mulier habens filios , vel filias 2tate carentes deceflerit ab inte-
ftato; quod Dominatio luftinopolis communicato confilio vt {upra de au-
_gumento , & vtilitate pupillosnm, & popillarum teneatur prouidere fecun-
‘dum quantitatem bonorum., & qualitatem eorumdem pupillorum, vel
pupillarum pro vt videbitur Domino Poteftati, & Confilio magis fore iu-
ftum , fub tutela, & protectione quorumcumque peruenerint tales pupilli
excepto Patre, ftatutoaliquononobfante .

Item de Eodem . Cap.LV1I.

Temiftatuimus, quod tam vir . quam mulier., qui, vel qua viduauerit

pet annum habeat , & haberedebeatle@tum cum plumatio , cultra.,
& linteaminibus , {itempore deceflusalicuins eorum leGum habuerint
folutis prius debitis vxoris, vel viti premortui, quoniam inconueniens vi-
deretur, & effet ; alterutrum eorum einfmodi leum habere debere.ipfum
leGtumnon habendo, vel de bonis creditorum .

ftem
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Item De Eodem« Cap.LVII.

Tem ftatnimus , vt omnis tutor , vel tutrix vtriufque {exusteneatur hana
filiorum, feu aliorum tenete in culmo, quos cum bonis habueritin tenu-
ta; Et omnis tutor, feu tutrix infra triginta dies bona vniuer(a pupillorum
abbreuiari facere teneatur, & de illis omnibus duo Inuentaria facere in Au-
thentico, quorum vnum tutor vtriufque fexus dare teneatur in manibus
Frattum nunorum de Iuftinopoli vicedominatum infra di¢tum terminum ,
Alind vero Inaentarinm maneat in manibus tutoris , vel tutorum veriufque
fexus, & fi tutor , vel tutrix negligens fueritad diCta inuentaria peragenda
cadat ad penam librarum vigintiquinque paruorum communi componens
darum , & nihilominus inuentaria facere teneatur, vt prediGum eft fub
pena pradifta , in fequentibus triginta diebus quoties contrafecerint ; Et fi
bona pertinentia pupillis vtrinfque fexus , qua in Inuentarijs fcripta non.
fuerint ordinaté, tutor partem , fine ius, quod habebat, vel fe habere crede-
batin illa re celata in inuentarijs non pofita, amittat, filicet illa bona in inte-
grum redeant ad pupillom; Praterillos , qui conftituti fuerint tutores, in
abfentia,fi infra triginta dies refutabunt tutoriam,in praditis non teneantur;
Quz Inuentaria fieri debeat in praefentia duorum de propinquioribus pupil-
Jorum vtriu(que fexus parentis ; Et {i propinqui non fuerint , fiant auctori-
tate Domini Poteftatis ; Et i qua celabit d centum folidis fupra , quain..
Inuentario {cripta non fuerint , amittat tutelam , & partemillius rei celate 3
Etfiquis homo , vel mulier haberet bona alicuius pu pilli in fua tenuta , ille
vel illa teneatur monftrare , & affignare tutori, vel tutoribusinfra (pativm
guindecim dierum, poftquam fuerit 4 tutore requifitus , vel a tutoribus fub
pena pradicta ; Etfiqua celabit tutori vel tutoribas & viginti folidis infra_s
non tepeatur in dicta penas fed componat ei in duplo, faluoiure vtrinfques
partis; Et (i quis tuter,excepto Patre , fueritde incontinentia accufatus ,
velde bonorum dilapidatione , alteri propinquo {uo plusidoneo magis of-
ferenti eius bona , & tutela'tribuatur fecundum quod Poteftati melits vi-
debitur expedire 5 Et (i pupillus, vel pupilla poftquam peruenerit ad ata-
tem,voluerit recedere & tutore cum bonis {uis, teneatur tutori eidem pupil-
Yo bona immobilia eiufdem pupilli confignare tantumodo inillo tempore,
meafe,fiue ebdomada,in: quo tutor fufceperit tutelam talis pupilli,& bono-
Tumeins, ficutipfabona erunt, & reperientur tempore defignationis, &
aliter dias turor vel alio